
 

 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ  ๒๕67 
 

 
 

 

เทศบาลตำบลนาแซง   

อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 
 

 



 

 

 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลนาแซง 
เรื่อง  แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕67 

............................................. 

  ด้วยเทศบาลตำบลนาแซง ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2567 เพ่ือแสดงรายละเอียด แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลนาแซง       
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาตำบลนาแซง ตามมติที่ประชุม 
ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2566 ซึ่งเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 
และ ข้อ 27    

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพันฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม เทศบาลตำบลนาแซง จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 เพ่ือนำไปปฏิบัติและใช้เป็นแนวทางการจัดทำแผนการจัดหาพัสดุ แผนการใช้จ่ายเงิน 
ของเทศบาลตำบลนาแซง ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  28  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2566 

  
 
 
 

(นายสราวิทย์ พูลเพิ่ม) 
นายกเทศมนตรีตำบลนาแซง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

คำนำ 

  แผนการดำเนินงานจัดทำขึ้นเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ

จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่  3      

พ.ศ. 2561 ข้อ1 ทีก่ำหนดให้เทศบาลจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 

 และแผนการดำเนินงานสำหรับแผนการดำเนินงานนั้นเป็นการนำแผนพัฒนาไปดำเนินการในภาคปฏิบัติ

ที่แสดงให้เห็นถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริง

ทั้งหมดในพืน้ที่ของเทศบาล ประจำปีงบประมาณนั้น 

  คณะผู้จัดทำหวังเป็นอย่างยิ่งว่า  แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕67  

จะใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในการพัฒนาเทศบาลตำบลนาแซง ใหม้ีความชัดเจนในการปฏิบัติงาน

มากขึ้น  ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ  มีการประสาน และบูรณาการทำงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

และเป็นการกำหนดแนวทางการดำเนินงานและใช้ทรัพยากรของท้องถิ่นอย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อให้เกิด

ประโยชน์สูงสุด 

 

คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลนาแซง 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

สารบัญ 

           หน้า 

ส่วนที่  ๑  บทนำ  

  บทนำ          

  ลักษณะและวัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน    1 

  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน     1 

  ระยะเวลาในการจัดทำแผนดำเนนิงาน     3 

  ประโยชน์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน    ๔ 

         

ส่วนที่  ๒  บัญชีสรุปจำนวนโครงการกิจกรรมและงบประมาณ     

  บัญชสีรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)   5-7 

  บัญชโีครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)   8-29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

 

 

ส่วนที่ 1  

บทนำ 

ลักษณะและวัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน  

  แผนดำเนินงาน  เป็นแผนที่มีความสำพันธ์ใกล้ชิดกับงบประมาณรายจ่ายประจำปี  

กล่าวคือ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ใช้การวางแผนพัฒนาเป็นเครื่องมือในการจัดทำงบประมาณ

รายจ่ายประจำปี  โดยนำโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาจากแผนพัฒนาสามปีในปีที่จะทำงบประมาณ

รายจ่ายประจำปี  ไปจัดทำงบประมาณ  เพื่อให้กระบวนการจัดทำงบประมาณเป็นไปด้วยความเรียบร้อย

รอบคอบ และผ่านกระบวนการมสี่วนร่วมของประชาชน 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  กำหนดให้องค์กรส่วนปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนยุทธศาสตร์  แผนพัฒนา

สามปี และแผนดำเนินงาน  สำหรับแผนดำเนินงานนั้น  มีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียด  แผนงาน/

โครงการพัฒนา  และกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น ๆ เพื่อให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น  มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึน้  ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ  มีการประสาน

และการบูรณาการการทำงานกับหน่วยงาน  และการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการใน

การดำเนินงาน 

 แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหาร  เพื่อควบคุม

การดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ  แผนการดำเนินงานจะกำหนดรายละเอียด

ของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา  ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  การจัดทำ

แผนการดำเนินงานทำให้การตดิตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีเกิดความสะดวกรวดเร็วมากขึ้นอีกด้วย 

 ดังนัน้  แผนการดำเนินงานจงึควรประกอบด้วยองค์ประกอบดังนี้ 

๑. บทนำ  ที่มาของแผนการดำเนินงาน 

๒.บัญชีโครงการ/กิจกรรม  ที่จะดำเนนิการในปีงบประมาณ 

ขั้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนดำเนนิงานตามขั้นตอนดังนี้ 

  ๑.  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  รวบรวมแผนงาน/โครงการ

พัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยงานราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและ



 

 

คณะกรรมการสนับสนุน 

การจัดทำแผนพัฒนาทอ้งถิ่น 

หน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการ  ในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน

เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

  ๒.  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหาร

ท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่

วันที่ประกาศเพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

 

 

           แผนภูมิแสดงขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

  

 

 

        

  
 

 
 

จัดทำร่างแผนการดำเนนิงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 

พจิารณาร่างแผนการ

ดำเนนิงาน 

เสนอร่างฯต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความ

เห็นชอบ 

ประกาศใช ้

คณะกรรมการสนับสนุน 

การจัดทำแผนพัฒนาทอ้งถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุน 

การจัดทำแผนพัฒนาทอ้งถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาทอ้งถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่น 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 



 

 

 

 

 

ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

  แผนดำเนินการจะต้องจัดทำและทบทวนให้แล้วเสร็จภายในเดือนธันวาคมของ

ปีงบประมาณนั้นๆหรือภายในสามสิบวัน  นับแต่วันที่ตั้งงบประมาณดำเนินการหรือได้รับแจ้งแผนงาน/

โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ  ที่ต้องดำเนินการใน

พืน้ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

  การขยายระยะเวลาในการจัดทำและแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผูบ้ริหาร 

แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

  แผนดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  เพื่อควบคุม

การดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม  และมีประสิทธิภาพ  รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการ

ดำเนนิงานและการประเมนิผล  ดังนั้น แผนการดำเนินงานจงึมแีนวทางในการจัดทำ  ดังนี้ 

  ๑.  เป็นแผนที่แยกออกมาจากแผนพัฒนา  และมีลักษณะเป็นแผนดำเนินการ 

  ๒. จัดทำหลังจากที่ได้มกีารจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 

  ๓.  แสดงถึงเป้าหมาย  รายละเอียดกิจกรรม  งบประมาณ  ระยะเวลาที่ชัดเจน  และ

แสดงถึงการดำเนนิงานจรงิ 

  ๔.  เป็นการรวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานที่จะเข้ามาดำเนนิการในพื้นที่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 

ที่มาของแผนดำเนินงาน  

  แผนการดำเนินงาน  จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่

ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่จะบรรจุใน

แผนการดำเนินงานจะมีที่มาจาก 

              ๑. งบประมาณรายจ่ายประจำปี  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(รวมทั้งเงนิอุดหนุนที่

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ) 

  ๒. โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนนิการเองโดยไม่ใช้

งบประมาณ(ถ้ามี) 

  ๓.  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ  ส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  หรือ

หน่วยงานอื่นๆที่ดำเนินการ  ในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(สำหรับองค์กรปกครองส่วนจังหวัด

ให้รวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่มีความคาบเกี่ยวกับต่อเนื่องระหว่างองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น)  โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตรวจสอบจากแผนปฏิบัติราชการประจำปีของจังหวัด

หรอือาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่างๆที่เกี่ยวข้อง 



 

 

  ๔.  โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่นๆ  ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าจะ

เกิดประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพืน้ที่ 

 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

  การจัดทำแผนการดำเนินงานที่ดี และมีความเหมาะสมย่อมส่งผลใหเ้กิดประโยชน์

ดังต่อไปนี ้

  ๑. การบรรลุจุดมุ่งหมายตามยุทธศาสตร์การพัฒนา พันธกิจ และวิสัยทัศน์ที่ได้กำหนด

ไว้  ซึ่งการบรรลุจุดมุ่งหมาย(Attention of Objectives) มีความสำคัญอย่างยิ่งในกระบวนการวางแผน  

เพราะการวางแผนทุกครั้งย่อมต้องมีจุดหมายปลายทางที่กำหนดไว้  ถ้าจุดมุ่งหมายที่กำหนดไว้มีความ

ชัดเจน  ก็จะช่วยให้การปฏิบัติตามแผนมีทิศทางมุ่งตรงไปสู่จุดมุ่งหมายที่กำหนดไว้ได้อย่างสะดวกและ

เกิดผลดี 

  ๒. เกิดความประหยัด (Economical Operation) การวางแผนเกี่ ยวข้องกับการใช้

สติปัญญาเพื่อคิดวิธีการให้องค์กรบรรลุถึงประสิทธิภาพ  เป็นการให้งานฝ่ายต่างๆ มีการประสานงานกัน

ดี  กิจกรรมที่ดำเนินมีความสอดคล้องต่อเนื่องกัน  ก่อให้เกิดความเป็นระเบียบในงานต่าง ๆที่ทำซึ่งสิ่ง

เหล่านี้เป็นการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรต่างๆ  อย่างคุ้มค่านับว่าการจัดทำแผนปฏิบัติการ  เป็นอีก

แนวทางหนึ่งที่จะก่อใหเ้กิดความประหยัด 

  ๓. ลดความไม่แน่นอน (Reduction of Uncertainty) การจัดทำแผนการดำเนินงานเป็นการ

ลดความไม่แน่นอนในอนาคตลง เนื่องจากการใช้จ่าย และการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ขึ้นอยู่กับสถานการณ์ทางเศรษฐกิจ และสังคมโดยส่วนรวม การวางแผนปฏิบัติการจงึช่วยให้เกิด

ความแน่นอนในการใชง้บประมาณ เนื่องจากผ่านการวิเคราะห์พื้นฐานของข้อเท็จจริง 

  ๔. ผู้บริหารท้องถิ่นใช้เป็นเกณฑ์ในการควบคุม (Basic of Control) การดำเนินกิจการของ

องค์กรปกครองส่วนตำบลได้  เพราะการวางแผนและการควบคุมเป็นสิ่งที่แยกออกจากกันไม่ได้  ต้อง

ดำเนินการคู่กันและพึ่งพาอาศัยซึ่งกันและกัน  การควบคุมจะทำให้การใช้งบประมาณและการดำเนิน

โครงการสัมพันธ์กัน 

  ๕. ทำให้เกิดการประสานงานที่ดี (Better Coordination) การจัดทำแผนการดำเนินงาน

ช่วยให้สร้างความมั่นใจในเรื่องความเป็นเอกภาพ  ที่จะบรรลุจุดมุ่งหมายในอนาคต  ทำให้กิจกรรมต่างๆ

ที่วางไว้มุ่งไปสู่จุดมุ่งหมายเดียวกัน  มีการประสานงานที่ดีในฝ่ายต่างๆ และในพื้นที่เขตเทศบาลตำบลนา

แซง รวมทั้ง  เป็นการหลกีเลี่ยงปัญหาความซ้ำซ้อนในการปฏิบัติงานของแต่ละฝ่ายอีกด้วย 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ส่วนที่ 2 

    

- บัญชีสรุปจำนวนโครงการกิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 

- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ/ (แบบ ผด. 02) 

   
 

 

 





 
แบบ ผด. 02 

บัญชีสรุปโครงการ / กจิกรรม 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง   
 

ยุทธศาสตร/์แนวทาง 
จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 

คิดเปน็ร้อยละของ 

โครงการทั้งหมด 
จำนวนงบประมาณ 

ร้อยละของ

งบประมาณ 
หน่วยดำเนินการ 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นโครงสรา้งพืน้ฐาน 6 11.31                    1,183,400  5.83  

1.1. แนวทางก่อสร้าง  ปรับปรุง  ซ่อมแซม บำรุงรักษาเส้นทางคมนาคม 5 9.43                   1,133,400  5.58  

1.2  แนวทางก่อสร้าง ปรับปรุงสาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 

๑.๓  แนวทางบำรุงรักษาแหล่งนำ้เพ่ือการเกษตร 

1 

- 

1.88                 

- 
50,000        

- 

0.25  

1.๔  แนวทางขยายเขตไฟฟ้า -                -         -  -  

1.๕  แนวทางการสร้างและปรับปรุงเสียงตามสายและหอกระจายข่าว  -  -  - -  

1.6  แนวทางการพัฒนาระบบจราจร - - - -  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นพัฒนาคณุภาพชีวิต 15 28.30             12,341,400 60.80  

2.1  แนวทางปอ้งกันและระงับโรคติดต่อ 2                3.77         110,000 0.54  

2.2  แนวทางส่งเสริมและสนับสนุนการจัดบริการสาธารณสุข 4 7.55                425,000 2.10  

2.3  แนวทางส่งเสริมการเล่นกีฬา และนันทนาการ 2 3.77                 140,000 0.68  

2.4  แนวทางการส่งเสริมการพัฒนาครอบครัว/สงเคราะห์ เด็ก เยาวชนสตรี  

 ผู้สูงอายุ คนพกิารผู้ป่วยเอดส์และผู้ดอ้ยโอกาส 

7 13.21                        11,666,400  57.47  

      

 

  



 

 

แบบ ผด. 02 

บัญชีสรุปโครงการ / กจิกรรม 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง  

ยุทธศาสตร/์แนวทาง 
จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 

คิดเปน็ร้อยละของ 

โครงการทั้งหมด 
จำนวนงบประมาณ 

ร้อยละของ

งบประมาณ 
หน่วยดำเนินการ 

3. ยุทธศาสตร์การจดัระเบียบชุมชน และสังคม 3 5.66                     45,000  0.22  

3.1 แนวทางการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2 3.77                         35,000  0.17  

๓.๒ แนวทางการรักษาความสงบเรียบร้อยในชุมชนและแก้ไขปัญหายาเสพ

ติด 

๓.๓ แนวทางการผังเมอืง 

๓.๔ แนวทางการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของ

บ้านเมอืง 

1 

- 

- 

- 

1.89                 

- 

- 

- 

          10,000  

- 

- 

- 

0.05 

- 

- 

- 

 

      

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นการวางแผนการพัฒนาเศรษฐกิจ 1 1.89                         20,000  0.10  

๔.1 แนวทางการจัดให้มีตลาด 

๔.๒ แนวทางการส่งเสริม การฝึกและประกอบอาชพี 

๔.๓ แนวทางการส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาด้านการเกษตร 

๔.๔. แนวทางการส่งเสริมการดำเนนิชีวิตตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพยีง  

๔.๕ แนวทางการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียวเชงิธรรมชาติและเชิงวัฒนธรรม 

 - 

1 

- 

- 

- 

               -  

               1.89 

               - 

- 

- 

        - 

20,000  

- 

- 

- 

 

- 

0.10 

- 

- 

- 

 

      

  



 

 

 

แบบ ผด. 02 บัญชีสรุปโครงการ / กจิกรรม 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

ยุทธศาสตร/์แนวทาง 
จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 

คิดเปน็ร้อยละของ 

โครงการทั้งหมด 
จำนวนงบประมาณ 

ร้อยละของ

งบประมาณ 
หน่วยดำเนินการ 

5.  ยุทธศาสตร์พัฒนาดา้นอนรุักษ์ทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดล้อม -                -          -  -  

๕.1 แนวทางการคุ้มครอง ดูแล ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

๕.2 แนวทางการกำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏกิูล และบำบัดน้ำเสีย 

๕.3 แนวทางการส่งเสริมการลดปริมาณขยะในครัวเรือน 

๕.๔ แนวทางการส่งเสริมการมสี่วนร่วมในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดลอ้ม 

- 

- 

- 

- 

               - 

- 

- 

- 

          - 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นการศกึษา ศาสนาและวัฒนธรรม 14 26.42               2,826,950       13.93  

๖.๑ แนวทางการส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศกึษาท้ังในระบบ นอกระบบ 

และตามอัธยาศัยได้มาตรฐาน 

๖.๒ แนวทางการยกระดับการจดัการศึกษาสู่ความเป็นเลิศ 

6.๓ แนวทางการบำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญา

ท้องถิ่น 

6 

 

- 

8 

11.32               

 

- 

15.10 

2,243,950       

 

- 

583,000 

11.06 

 

- 

2.87 

 

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบรหิารจัดการ 14 26.42               3,883,000          19.12  

๗.1 แนวทางการส่งเสริมสนับสนุนการเมอืงการปกครอง 

๗.2 แนวทางการมุ่งเนน้บริหารจัดการองค์กรตามหลกัธรรมาภบิาล 

๗.3 แนวทางการปรับปรุงและพัฒนาบุคลากร 

๗.๔ แนวทางการจัดหาวัสดุครุภัณฑ์ให้เพยีงพอ 

- 

4 

4 

6 

               -  

7.55                

7.55                

11.32 

          -  

3420,000 

225,000 

๒38,000 

- 

16.85 

1.10 

1.17 

 

รวม 53            100.00  20,299,750  100.00  



 

 

แบบ ผด. 02 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

1.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านโครงสรา้งพื้นฐาน 

     แนวทางการพัฒนาด้านการคมนาคม 

1.1  แนวทางการการพัฒนากอ่สร้าง  ปรับปรุง  ซ่อมแซม บำรุงรักษาเส้นทางคมนาคม 
 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                                            

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

ใ.ย
.. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๑ โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 

ขนาดกว้าง 5 เมตร  ยาว 90 เมตร  หนา 0.15 เมตร

สถานท่ีก่อสร้างถนน คสล.จาก จากถนน คสล.เดิม สิ้นสุด

ถนน คสล.เดิมตรงฐานจุดบ้ังไฟ ตามแบบเทศบาลกำหนด   

ตัง้จ่ายจากงบลงทุน งบประมาณ 252,000.- บาท 

หมู่ท่ี 1 

บ้านนาแซง  

ตำบลนาแซง 

อำเภอเสลภูมิ

จังหวัดร้อยเอ็ด 

กองช่าง 
 

 

            

๒ โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 

12 

ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 88 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานท่ีก่อสร้างถนน คสล.จากสามแยกโรงเรียนบ้านนา

แซง ถึงหนองปลาขาว ตามแบบเทศบาลกำหนด   

ตัง้จ่ายจากงบลงทุน งบประมาณ 195,000.- บาท 

หมู่ท่ี 12 

บ้านใหม่สามัคคี

พัฒนา ตำบลนา

แซง 

อำเภอเสลภูมิ

จังหวัดร้อยเอ็ด 

กองช่าง 
 

 

            

 

  



 

 

 

แบบ ผด. 02 แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

1.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านโครงสรา้งพื้นฐาน 

     แนวทางการพัฒนาด้านการคมนาคม 

1.1  แนวทางการการพัฒนากอ่สร้าง  ปรับปรุง  ซ่อมแซม บำรุงรักษาเส้นทางคมนาคม(ต่อ) 
 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                                            

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

..ใ
.. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย ย.

 
พ

.ค
. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   

๓ โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 

ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 100 เมตร  หนา 0.15  เมตร

สถานท่ีก่อสร้างถนน คสล. จากถนน คสล.เดิม หน้าบ้าน

นางอุดมลักษณ์ อุนาศรี ถึงหนา้บ้านนางสุวรรณ ปาก

วเิศษ  ตามแบบเทศบาลกำหนด   

ตัง้จ่ายจากงบลงทุน งบประมาณ 229,000.- บาท 

 

หมู่ท่ี 3 

บ้านนาแซง ตำบล

นาแซง อำเภอเสล

ภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

กองช่าง 
 

 

            

๔ โครงการก่อสร้างร่องระบาย

นำ้คอนกรีตเสริมเหล็ก 

หมู่ท่ี 2 

ขนาดกว้าง 0.50 เมตร  ยาว 150 เมตร ลึก 0.50 เมตร 

สถานท่ีก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. จากบา้นนายปรีดา

ถึงสี่แยกกลางบา้นนาแซง ตามแบบเทศบาลกำหนด   

ตัง้จ่ายจากงบลงทุน งบประมาณ 297,400.- บาท 

หมู่ท่ี 2 

บ้านนาแซง ตำบล

นาแซง อำเภอเสล

ภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

 

กองช่าง 
 

 

            

 

  



 

 

แบบ ผด. 02 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

1.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านโครงสรา้งพื้นฐาน 

     แนวทางการพัฒนาด้านการคมนาคม 

1.1  แนวทางการการพัฒนากอ่สร้าง  ปรับปรุง  ซ่อมแซม บำรุงรักษาเส้นทางคมนาคม(ต่อ) 
 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                                            

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

.ย
.ย

ยย
p

ยย
. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   

๕ โครงการก่อสร้างร่องระบาย

นำ้คอนกรีตเสริมเหล็ก 

หมู่ท่ี 8 

ขนาดกว้าง 0.50 เมตร  ยาว 80 เมตร ลึก 0.50 เมตร 

สถานท่ีก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. จากหลักบ้านบ้าน

ห้วยเจรญิถึงลำห้วย ตามแบบเทศบาลกำหนด   

ตัง้จ่ายจากงบลงทุน งบประมาณ 160,000.- บาท 

หมู่ท่ี 8 

บ้านห้วยเจรญิ 

ตำบลนาแซง 

อำเภอเสลภูมิ 

จังหวัดร้อยเอ็ด 

กองช่าง 
 

 

            

 

  



 

 

 

แบบ ผด. 02 แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

1.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านโครงสรา้งพื้นฐาน 

1.2 แนวทางก่อสร้าง ปรับปรุงสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ลำดั

บที ่

โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                                            

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

ย.
ย

ยย
p

ยย
. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   

1 โครงการก่อสร้างประตู

พร้อมร้ัวลวดหนามด้านหลัง

เทศบาลตำบลนาแซง 

ก่อสร้างประตูพร้อมร้ัวลวดหนาม ตามแบบเทศบาล

กำหนด  ตัง้จ่ายจากงบลงทุน  

งบประมาณ 50,000.- บาท 

สำนักงานเทศบาล

ตำบลนาแซง 

อำเภอเสลภูมิ 

จังหวัดร้อยเอ็ด 

กองช่าง 
 

 

            



 

 

แบบ ผด. 02 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

2.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการพัฒนาคุณภาพชวีิต 

     2.1  แนวทางการป้องกันและระงับโรคติดต่อ 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย . 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   

1 โครงการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการ

ฉีดเพื่อขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค 

คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ

ปณิธาน ศาตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า

ลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัคร

ราชกุมารี 

เพื่อจัดซือ้วัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพื่อ

ขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณธิาน 

ศาตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้า

จุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกมุารี 

งบประมาณ 2๐,000.- บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

2 

 

 

 

กิจกรรมป้องกันโรคตดิต่อ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซือ้วัสดุวทิยาศาสตร์หรือ

การแพทย์ เช่น  

-วัสดุสิ่งของท่ีใชใ้นการป้องกันและควบคุม

โรคไข้เลอืดออก 

-วัสดุสิ่งของท่ีใชใ้นการป้องกันและระงับ

โรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา-2019 และโรคอุบัติ
ใหม ่
งบประมาณ 90,000.- บาท 

14 หมู่บ้าน  

ทต.นาแซง 

สำนักปลัด             

 



 

 

 

แบบ ผด. 02 แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

2.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการพัฒนาคุณภาพชวีิต 

     2.๒  แนวทางสง่เสริมและสนับสนุนการจัดบริการสาธารณสุข 
 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย . 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   

1 ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึน้

ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอด

โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนขับ้าตาม

พระปณธิาน ศาตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ

เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ 

อัครราชกุมารี 

เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ

ขึน้ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสตัว์ปลอดโรค 

คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ

ปณิธาน ศาตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก

เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราช

กุมาร ี

งบประมาณ 1๐,000.- บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

2 กองทุนหลักประกันสุขภาพระดบัท้องถิ่น

หรือพื้นท่ี 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบ

หลักประกันสุขภาพระดับท้องถิน่หรือพื้นท่ี   

งบประมาณ 120,000.- บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

 

 

 
 



 

 

แบบ ผด. 02 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

2.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการพัฒนาคุณภาพชวีิต 

      2.๒  แนวทางส่งเสริมและสนับสนุนการจัดบริการสาธารณสุข (ต่อ) 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย . 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   

3 

 
โครงการฝกึอบรมอาสาสมัครการแพทย์

ฉุกเฉิน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการดำเนนิโครงการ

ฝึกอบรมอาสาสมัครการแพทยฉ์ุกเฉิน

งบประมาณ 15,000.- บาท   

 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

4 

 
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำรดิ้าน

สาธารณสุข  

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ท้ัง 14 

หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000.- บาท เพื่อให้

ดำเนนิการตามโครงการพระราชดำรดิ้าน

สาธารณสุข  

งบประมาณ 28๐,000.- บาท   

 

ชุมชนตำบลนาแซง 

14 หมู่บา้น 

สำนักปลัด             

 

 

 

 

 

 



 

 

 

แบบ ผด. 02 แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

2.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการพัฒนาคุณภาพชวีิต 

      2.๓  แนวทางส่งเสริมการเล่นกีฬา และนันทนาการ 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย . 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   

1 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนและ

ประชาชน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจัดการแข่งขัน

กีฬาเช่น จัดเตรียมสนามแข่งขัน อุปกรณ์

การแข่งขัน คา่เบ้ียเลีย้งเจ้าหนา้ที่ประจำ

สนาม ฯลฯ   

งบประมาณ 100,๐๐๐.- บาท 

โรงเรียน 

บ้านนาแซง 

สำนักปลัด             

2 โครงการส่งตัวนักกีฬาเขา้ร่วมการแข่งขัน

กีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ 

 

เพื่อใชเ้ป็นค่าใชจ้่ายในการส่งตัวนักกีฬาเข้า

ร่วมแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์  

ณ เทศบาลตำบลเมอืงไพร 

งบประมาณ 40,000.- บาท 

ทต.เมอืงไพร ทต.เมอืงไพร             

 

 

 

 



 

 

แบบ ผด. 02 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

2.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการพัฒนาคุณภาพชวีิต 

      ๒.๔ แนวทางการส่งเสริมการพัฒนาครอบครัว/สงเคราะห์ เด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ คนพกิารผู้ป่วยเอดส์และผู้ดอ้ยโอกาส 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย . 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   

1 โครงการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้พิการโดย

การมสี่วนร่วมของชุมชน 

 

เพื่อใชจ้่ายในการดำเนนิโครงการฟื้นฟู

สมรรถภาพผู้พิการโดยการมีส่วนร่วมของ

ชุมชน 

งบประมาณ 2๐,000.- บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

2 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุตำบล

นาแซง 

- จัดกิจกรรมอบรมเชงิปฏิบัตกิารเพื่อ

ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพใหก้ับผู้สูงอายุ        

ผู้พิการและผู้ดอ้ยโอกาสตำบลนาแซง 

งบประมาณ  20,000.-  บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

3 โครงการส่งเสริมสนับสนุนสภาเด็กและ

เยาวชนตำบลนาแซง 

เพื่อใชจ้่ายในการดำเนนิโครงการและ

กิจกรรมของสภาเด็กและเยาวชนตำบล     

นาแซง  งบประมาณ 3๐,000.- บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

4 เบีย้ยังชีพผู้สูงอายุ 
 

 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ ตามยอด

จำนวนผู้สูงอายุท่ีมีสทิธ์ิรับเงินเบ้ียยังชีพฯ 

งบประมาณ 8,445,600.- บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

 



 

 

 

แบบ ผด. 02  

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

2.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการพัฒนาคุณภาพชวีิต 

      ๒.๔ แนวทางการส่งเสริมการพัฒนาครอบครัว/สงเคราะห์ เด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ คนพกิารผู้ป่วยเอดส์และผู้ดอ้ยโอกาส (ต่อ) 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย . 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   

5 เบีย้ยังชีพความพกิาร 

 

 

 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียยังชีพคนพกิาร ตามยอด

จำนวนคนพกิารท่ีมีสทิธ์ิรับเงินเบ้ียยังชีพฯ 

งบประมาณ 3,028,800.- บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

6 เบีย้ยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 

500บาท/เดอืน ครบท้ัง 12 เดอืน 

งบประมาณ 72,0๐๐.- บาท 

 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

7 เงินสมทบกองทุนสวัสดกิารชุมชน เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดกิาร

ชุมชนตำบลนาแซง  

งบประมาณ 50,000.- บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด      

 

       

 
 

 

 



 

 

แบบ ผด. 02 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

3.  ภายใต้ยุทธศาสตรด์้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม 

3.1 แนวทางการการพัฒนาด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการป้องกันและลดอุบัตเิหตุทางถนน

ในช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาล

สงกรานต ์

เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายในการตัง้จุดตรวจบริการ

ประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ 

เช่น ค่าเบ้ียเลีย้ง ค่าปา้ยฯลฯ 

งบประมาณ 20,๐00.-  บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

2 การจัดหาเคร่ืองมอืเครื่องใชเ้กี่ยวกับ 

“การจัดการจราจร” 
 

 

 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเคร่ืองมื้อเครื่องใช้

เกี่ยวกับกิจการจราจร เช่น เครือ่งหมาย

จราจร สัญญานไฟ แผงกั้น การทาสีและตี

เส้นจราจร ฯลฯ 

งบประมาณ  15,000.- บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

 

 

 

 

 



 

 

 

แบบ ผด. 02 แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

3.  ภายใต้ยุทธศาสตรด์้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม 

     ๓.๒ แนวทางการรักษาความสงบเรียบร้อยในชุมชนและแก้ไขปัญหายาเสพติด 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการรณรงค์ต่อตา้นยาเสพตดิในวัน

ต่อตา้นยาเสพติดโลก 

เพื่อใชจ้่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรม 

วันต่อต้านยาเสพติดในวันต่อตา้น 

ยาเสพติดโลก 

งบประมาณ 1๐,๐00.-  บาท 

 

 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

  



 

 

แบบ ผด. 02 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นการวางแผนการพัฒนาเศรษฐกิจ 

4.2 แนวทางการส่งเสริม การฝึกอบรมและประกอบอาชพี 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการส่งเสริมและพัฒนากลุม่สตรี

และกลุ่มอาชีพ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการฯ/กิจกรมการ

ฝึกอบรมฯ  เช่น ค่าอาหาร, เคร่ืองดื่ม และ

อื่นๆตัง้ไว ้ 2๐,000.- บาท 

 

1๔  หมู่บ้าน สำนักปลัด             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

แบบ ผด. 02 แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 
 

5.  ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านอนุรักษ์ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดล้อม 

 

 

- ไม่มีโครงการในปงีบประมาณปัจจุบัน - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

แบบ ผด. 02 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

6 .ภายใต้ยทุธศาสตร์การพฒันาด้านการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม 

    6.1  แนวทางการพัฒนาส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศกึษาท้ังในระบบ นอกระบบ และตามอัธยาศัยได้มาตรฐาน 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ

บริหารสถานศกึษา(อาหารกลางวัน) 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก จำนวน ๒ แห่ง  

งบประมาณ 545,370.-  บาท 

- ศพด.บ้านนา

แซง (ใหม่

สามัคคี) 

- ศพด.บ้านไค่

นุ่นหนองบัวบาน 

สำนักปลัด 

 

            

2 โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ

บริหารสถานศกึษา(จัดการเรียนการ

สอน) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการจัดการเรียนการ

สอน (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการ

เรียนการสอน) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน ๒ 

แห่ง  

งบประมาณ 299,980.- บาท 

-ศพด.บ้านนา

แซง 

-ศพด.บ้านไค่นุ่น

หนองบัวบาน 

สำนักปลัด 

 

            

 

 

 

 



 

 

 

แบบ ผด. 02 แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

6 .  ภายใต้ยทุธศาสตร์การพฒันาด้านการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม 

      6.1  แนวทางการพัฒนาสง่เสริมสนับสนุนการจัดการศกึษาท้ังในระบบ นอกระบบ และตามอัธยาศัยได้มาตรฐาน(ต่อ) 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 จัดซือ้อาหารเสริม(นม) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซือ้อาหารเสริม(นม) ให้แก่

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  ๒ แห่ง และโรงเรียน

สังกัด สพฐ. ๓ แห่ง 

งบประมาณ 630,000.-  บาท 

- ศพด.บ้าน

ใหม่สามัคค ี

- ศพด.บ้านไค่

นุ่นฯ 

สำนักปลัด             

4 อุดหนุนอาหารกลางวันใหก้ับโรงเรียน

บ้านนาแซง 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน

สำหรับเด็กนักเรียนให้กับโรงเรียนบ้านนาแซง  

งบประมาณ 243,6๐๐.- บาท 

ร.ร.บ้านนาแซง ร.ร.บ้านนาแซง 

สำนักปลัด 

            

5 อุดหนุนอาหารกลางวันใหก้ับโรงเรียน

บ้านไค่นุ่นหนองบัวบานวทิยา 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน

สำหรับเด็กนักเรียนให้กับโรงเรียนบ้านไค่นุ่น

หนองบัวบาน  

งบประมาณ ๒43,6๐๐.-  บาท 

ร.ร.บ้านไค่นุ่น ร.ร.บ้านไค่นุ่น 

สำนักปลัด 

            

6 อุดหนุนอาหารกลางวันใหก้ับโรงเรียน

บ้านบุ่งเบ้าหว้ยเจรญิ 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน

สำหรับเด็กนักเรียนให้กับโรงเรียนบุ่งเบ้าหว้ย

เจรญิ งบประมาณ 281,4๐๐.-  บาท 

ร.ร.บ้านบุ่งเบ้า

ห้วยเจรญิ 

ร.ร.บ้านบุ่งเบ้า

ห้วยเจรญิ 

สำนักปลัด 

            

 



 

 

แบบ ผด. 02 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซ 

6 .  ภายใต้ยทุธศาสตร์การพฒันาด้านการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม 

      6.3  แนวทางการพัฒนาบำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาทอ้งถิ่น 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจัดงานถวายเทียนจำนำพรรษา

เนื่องในเทศกาลเข้าพรรษา 

 

เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายในการจัดโครงการจัดงาน

ถวายเทียนจำนำพรรษาเน่ืองในเทศกาล

เข้าพรรษา 

งบประมาณ 2๐,๐๐๐.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

2 โครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ 

 

 

เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายในการดำเนนิโครงการจัด

งานประเพณีบุญบ้ังไฟ 

งบประมาณ 450,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

3 โครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟไหว้

เจ้าปู่โนนเผด 

 

 

เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายในการดำเนนิโครงการจัด

งานประเพณีบุญบ้ังไฟเจ้าปู่โนนเผด 

งบประมาณ 20,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

4 โครงการจัดงานประเพณีออกพรรษาและ

กวนขา้วทิพย ์

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงาน
ประเพณีออกพรรษาและกวนข้าวทิพย์ 
งบประมาณ 20,000.-  บาท 
 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

 



 

 

 

แบบ ผด. 02 แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

6 .  ภายใต้ยทุธศาสตร์การพฒันาด้านการศกึษา ศาสนาและวฒันธรรม 

     6.3  แนวทางการพัฒนาบำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาทอ้งถิ่น(ต่อ) 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 โครงการจัดงานประเพณีบุญเดอืนหกไหว้

เจ้าปู่ท่าเสียว 

 

เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายในการดำเนนิโครงการจัด

งานประเพณีบุญเดอืนหกไหวเ้จ้าปู่ท่าเสียว 

งบประมาณ 20,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

6 โครงการจัดงานประเพณีวันวสิาขบูชา

และสรงนำ้พระธาตุบุพโพ 

 

เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายในการดำเนนิโครงการจัด

งานประเพณีวันวสิาขบูชาและสรงนำ้พระ

ธาตุบุพโพ 

งบประมาณ 20,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

7 โครงการจัดงานวันสงกรานต์ 
 

 

เพื่อเป็นค่าใชจ้่ายในการดำเนนิโครงการจัด

งานประเพณีวันสงกรานต์ 

งบประมาณ 30,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

8 อุดหนุนโครงการประเพณีสมมานำ้คืน

เพ็งเส็งประทปี ประจำปงีบประมาณ 

๒๕๖6 

 เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอำเภอเสลภูม ิ

ในการดำเนินการจัดงานฯ  

 งบประมาณ 3,000.- บาท 

อำเภอเสลภูมิ ปกครอง

อำเภอ 

เสลภูม ิ

            

 

 



 

 

แบบ ผด. 02 
 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

7.ภายใต้ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบรหิารจัดการ 

    7.๒ แนวทางการพัฒนามุ่งเนน้บริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมาภบิาล 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 

 
โครงการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล และ

แผนพัฒนาหมู่บ้าน/ชุมชน 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการจัดประชุม

ประชาคม การอบรมสัมมนา เพื่อการจัดทำ

แผนพัฒนาเทศบาล และบูรณาการ

แผนพัฒนาหมู่บ้าน/ชุมชนงบฯ 20,000.- บาท 

๑๔ หมู่บา้น สำนักปลัด             

2 

 

อุดหนุนโครงการศูนยป์ฏบัิตกิารร่วมใน

การช่วยเหลอืประชาชนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอเสลภูมิ 

 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการศูนย์

ปฏบัิตกิารร่วมในการช่วยเหลอืประชาชน

ให้กับเทศบาลตำบลเสลภูม ิ

งบประมาณ 1๐,000.- บาท 

ทต.เสลภูมิ ทต.เสลภูมิ             

3 ค่าจ้างเหมาบริการ 
 

 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ แรงงาน

บุคคล จ้างทำของ และให้ได้มาซึ่งบริการ 

ฯลฯ งบประมาณ 3,140,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด 

กองคลัง 

กองช่าง 

            

4 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 
 

 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการซ่อมแซม

ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปรกติ 

งบประมาณ  250,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด 

กองคลัง 

กองช่าง 

            



 

 

 

แบบ ผด. 02 แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

7.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการบรหิารจัดการ 

      7.3 แนวทางการพัฒนาการปรับปรุงและพัฒนาบุคลากร 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

ม.ี
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 

 
โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ (KM) 

 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการจัดทำโครงการ

ส่งเสริมการจัดการความรู้ (Knowledge 

management) งบประมาณ 1๐,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

2 

 

โครงการเสริมสร้างสถานท่ีทำงานให้

สะอาดดว้ยกิจกรรม ๕ ส. 

 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการจัดกิจกรรม  

เช่น ค่าจัดซือ้วัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย ค่า

วทิยากร และค่าใชจ้่ายอ่ืนท่ีจำเป็น  

งบประมาณ 5,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

3 โครงการอบรมคุณธรรมจรยิธรรมของ

บุคลากร 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายต่างๆในการจัด

โครงการอบรมคุณธรรมจรยิธรรมของ

บุคลากร 

งบประมาณ 10,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

4 ค่าใชจ้่ายเดินทางไปราชการ 
 

 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการเข้ารับการ

ฝึกอบรม ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง 

ผู้บริหาร สมาชกิสภาเทศบาล เช่น 

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนยีมต่าง ๆ  

งบประมาณ 200,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด 

กองคลัง 

กองช่าง 

            



 

 

แบบ ผด. 02 

แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

7.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการบรหิารจัดการ 

      7.๔ แนวทางการพัฒนาจดัหาวัสดุครุภัณฑ์ให้เพยีงพอ 
 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม รายละเอียดของกจิกรรม                                

(ผลผลิต/งบประมาณ) 

พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๑ 

 

จัดซือ้เครื่องเสียงห้องประชุม  

 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการจัดซื้อเครื่อง

เสียงห้องประชุม ประกอบด้วย ซัพพลาย

จ่ายไฟ จำนวน 1 เคร่ือง เพาเวอร์แอมป์ 

จำนวน 1 เคร่ือง มิกค์เซอร์ จำนวน 1 

เครื่อง ไมล์ประธาน จำนวน 1 ตัว  ไมล์ร่วม

ประชุม จำนวน 10 ตัว ชุดลำโพง  

ตัง้จ่ายตามราคาท้องตลาด 

งบประมาณ  60,000.-  บาท 

ห้องประชุมสภา

เทศบาลตำบล

นาแซง ชัน้ ๒ 

 

สำนักงาน

เทศบาลตำบล

นาแซง 

สำนักปลัด             

๒ 

 

จัดซือ้คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้คสำหรับ

ประมวลผล 
 

เพื่อจัดซือ้คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้คสำหรับ

ประมวลผล จำนวน ๑ เครื่อง 

งบประมาณ 22,000.- บาท 

ทต.นาแซง สำนักปลัด             

 

 

 

 



 

 

 

แบบ ผด. 02 แผนการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖7 

เทศบาลตำบลนาแซง 

7.  ภายใต้ยุทธศาสตร์การพฒันาด้านการบรหิารจัดการ 

      7.๔ แนวทางการพัฒนาจดัหาวัสดุครุภัณฑ์ให้เพยีงพอ (ตอ่) 

ลำดับที ่ โครงการ/กจิกรรม  (ผลผลิต/งบประมาณ) พื้นที ่ หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2566 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 

 
จัดซือ้คอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล 

แบบท่ี 2 

 

เพื่อจัดซือ้คอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล 

จำนวน ๑ เครื่อง 

งบประมาณ 30,000.- บาท 

งานป้องกันฯ 

ทต.นาแซง 

สำนักปลัด             

4 

 
จัดซือ้กล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV 

 

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซือ้กลอ้งโทรทัศน์วงจรปิด 

CCTV พร้อมอุปกรณ์ควบ 

งบประมาณ 100,000.- บาท 

ตำบลนาแซง สำนักปลัด             

5 

 
จัดซือ้เก้าอี้สำนักงาน 

 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซือ้เก้าอี้สำนกังาน จำนวน 

1 ตัว มท้ีาวแขน มีพนักพงิ ล้อเลื่อน ขนาด

กว้างไม่น้อยกว่า 50 ซม. จัดซื้อตามราคา

ท้องตลาด ใชง้านในกองคลัง 

งบประมาณ 4,000.- บาท 

ทต.นาแซง กองคลัง             

6 จัดซือ้คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้คสำหรับ

ประมวลผล 

 

เพื่อจัดซือ้คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้คสำหรับ

ประมวลผล จำนวน ๑ เครื่อง  

งบประมาณ 22,000.- บาท 

ทต.นาแซง กองคลัง             

 

 

 


